P R E F E I T U R A M U N I C I P A L DE C R U Z M A C H A D O -
E S T A D O D O P A R A N Á

CEP 84.620

K K K K H K

LEI fffi 368/91

DATA - 10 de junho de 1.991-

SÚMULA - Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a

dar nova redação à Lei ne 335/90 de 22 de maio de 1.990

da outras providencias.

A O Prefeito Municipal de Crus Machado - Estado do Paraná, no uso de sua

atribuições legais,

Paz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei.

ARTIGO 1Q -Pica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a dar

nova redação à Lei n2 335/90 de 22 de maio de 1.990 que passa ter a segui:

te redação:

ARTIGO 22 - Para os professores do Quadro Próprio do Magistério que na

possui habilitação específica, ficará assegurado 65$(Sessenta e cinco por

cento) do salário base da classe PA-1 e mais vantagens, gratificações e

promoções, avanços previstos nesta Lei e no Estatuto do Magistério Muniei-

0 pai Lei n e 296/89-

Parágrafo Único - A classe será composta de onze referencias, sendo qu<

a primeira corresponde ao vencimento inicial da classe e as demais corres-

pondem aos avanços diagonais previstos nesta Lei.

Artigo 3- - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revoga-

das as disposições em contrário.

Edifício da/íá̂ eitura Municij>aL de^Crus LCachado/Pr., em 10 de junho

de 1-991- r~*i- - \//Á/tl íj1^ i í-í*Fs ir\ -n/X / J™T Vs r*i -it*v\ rt B^ rVt* *̂  *̂  " irno

Secretrio Àãjáinistraldvo

Mieczislaw Otto

Prefeito Municipal